Башҡортостан Республикаhы

Борай районы  муниципаль районынын Тепляк  ауыл  советы

ауыл  биләмәhе   хакимиәте
4529 63,  Тепляк ауылы, Мелиораторзар урамы, 1

Тел.347 56 2-66-56,
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района

Бураевский район

452963, с.Тепляки,ул.Мелиораторов ,1

т.2-66-56, 2-66-56

Постановление

            № 39                                                                      15 ноября 2021 года

О подготовке предложений по внесению изменений и подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
В  соответствии со статьями 2, 8, 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, статьями 7, 43  Федерального  закона от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 26,12,2005г. №Б/Н (в редакции от 05.12.2013г. №122,  необходимо внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский  сельсовет,  администрация  сельского  поселения  Бураевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить предложения по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский  сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения от 12.12.2016г. №60,  на основании заявлений физических и юридических лиц, предложений органов государственной власти и органов местного самоуправления, поступивших в орган местного самоуправления в срок, не превышающий двух месяцев со дня опубликования настоящего постановления.
2. Утвердить:

2.1.  Состав  комиссии  по  подготовке  проекта  внесения  изменений  в Генеральный план сельского поселения Тепляковский  сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан (приложение №  1).

2.2.  Порядок и сроки  проведения работ по подготовке  проекта  внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский  сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан (приложение № 2).

2.3.  Порядок  направления  в  Комиссию  предложений  заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан (приложение № 3).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  сельского поселения Тепляковский сельсовет в сети «Интернет»
         4.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.

Глава сельского поселения                                                                             М.Г.Раянов
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Тепляковский сельсовет

от 15ноября.2021года
СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан
	Председатель Комиссии:

	Раянов Мадис Гадельянович
	Глава сельского поселения Тепляковский сельсовет

	Заместитель председателя Комиссии:

	Валиев Линар Дамирович
	Заместитель главы Администрации по строительству и ЖКХ

	Члены Комиссии:

	Гильманова Юлия Нафиковна
	И.о. председателя комитета-начальника отдела по управлению собственностью министерства земельных и имущественных отношений по Бураевскому району

	Сафин Салават Альбертович
	Начальник отдела по строительству и ЖКХ – главный архитектор Администрации муниципального района Бураевский район;

	Бакирова Рита Федоровна
	Специалист 1 категории администрации  сельского поселения Тепляковский сельсовет

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Тепляковский сельсовет

от 15ноября.2021года

ПОРЯДОК

проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики  Башкортостан
	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет
	Ноябрь 2021
	Глава администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет

	2.
	Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план Тепляковский сельского поселения
	Ноябрь 2021
	Проектная организация

	3.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет
	Январь 2021
	Глава администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет

	4.
	Опубликование материалов по проекту о внесении изменений в Генеральный план  сельского поселения Тепляковский сельсовет о проведение публичных слушаний
	Январь 2022
	Секретарь - делопроизводитель

	5.
	Организация и проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет
	Февраль 2022
	Комиссия

	6.
	Согласование – получение заключений на проект внесения изменений в Генеральный план и  сельского поселения Тепляковский сельсовет
	Февраль 2022
	Комиссия

	7.
	Внесение изменений в проект Генерального плана сельского поселения Тепляковский сельсовет
	В течение периода проведения публичных слушаний и согласования
	Проектная организация

	8.
	Подготовка заключений публичных слушаний и представление их главе администрации поселения вместе с протоколом
	В течении 3-х рабочих дней
	Комиссия

	9.
	Принятие решения главой сельского поселения Тепляковский сельсовет о направлении проекта о внесении изменений в Генеральный план в Совет депутатов сельского поселения Тепляковский сельсовет на рассмотрение и утверждение
	В течение  10 дней

после представления

проекта
	Глава администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет

	10.
	Утверждение проекта Генерального плана Тепляковского сельского поселения
	В течение  10 дней

после представления

проекта
	Представительный орган власти поселения

	11.
	Опубликование утвержденного Генерального плана  Тепляковского сельского поселения на сайт сельского поселения Тепляковский сельсовет в ФГИС ТП
	Не позднее 10 дней со дня принятия решения об утверждении Генерального плана  и  Правила землепользования и застройки территории Тепляковского сельского поселения
	Секретарь - делопроизводитель

Приложение №3

к постановлению администрации

сельского поселения Тепляковский сельсовет

от 15ноября.2021года

ПОРЯДОК
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по

подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского

поселения Бураевский сельсовет

1. С  момента  опубликования  постановления  главы  администрации  сельского поселения  Тепляковский сельсовет  «О  подготовке предложений по внесению изменений о  подготовке проекта о внесении изменений в  Генеральный  план сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет (далее – Комиссия) предложения по подготовке внесения изменений в Генеральный план Тепляковского сельского поселения.
2. Предложения могут быть направлены:

2.1  По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта о внесений изменений в Генеральный план сельского поселения Тепляковский сельсовет») по адресу: 452963, Россия, Республика Башкортостан, село Тепляки, ул. Мелиораторов, д. 1 администрация Тепляковского сельского поселения.

2.2  В форме электронного документа. Адрес электронной почты администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет – adm_tepliki@mail.ru
При  этом  гражданин  в  обязательном  порядке  указывает  свою  фамилию, имя, отчество,  адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме  электронного  документа,  и  почтовый  адрес,  если  ответ  должен  быть направлен в письменной форме.
3. Предложения  должны  быть  логично  изложены  в  письменном  виде (напечатаны  либо  написаны  разборчивым  почерком)  за  подписью  лица,  их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации  и  даты  подготовки  предложений.  Неразборчиво  написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке  проекта  о  внесении  изменений  в  Генеральный  план и  Правила землепользования и застройки территории сельского поселения, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
5.   Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений Генеральный план и  Правила землепользования и застройки территории, не рассматриваются.
6.  Комиссия  не  дает  индивидуальные ответы  на  поступившие  предложения.